
Vyhlášení literární soutěže pro studenty středních škol v Jihomoravském kraji 
 

 
Vážené studentky, vážení studenti, 
 
 
tvoříte básně do „šuplíku“? Píšete vlastní básnickou tvorbu? Pokud ano, pak právě pro Vás je určena 
literární soutěž, kterou nyní vyhlašuje Diecézní charita Brno. 
 
V termínu od 17. 9. – 25. 9. 2014 zasílejte své literární počiny na e-mailovou adresu: 
poezie@charita.cz  Nezapomeňte, že Vaše báseň má obsahovat 3 klíčová slova: podzim – loďka – 
láska 
 
Doporučujeme uložit Vaši báseň v programu Word a tento soubor pak přiložit jako přílohu ke zprávě, 
a to z důvodu zachování formátování textu. Do zprávy uveďte své jméno, příjmení, věk, dále 
telefonický či e-mailový kontakt a název školy, kterou navštěvujete. 
 
Finálové kolo soutěže se uskuteční v sobotu 27. září 2014 v rámci festivalu hudby a poezie 
PRYGLFEST 2014 v brněnském parku Lužánky. Pro vítěze soutěže budou připraveny zajímavé ceny. 
Losování výherců soutěže proběhne na závěr festivalu, tedy cca od 21:30 – 22:00 hod. 
 
 
Podmínky soutěže: 
 

 účastníkem soutěže se může stát pouze student střední školy se sídlem v Jihomoravském 
kraji 

 hodnoceny budou básně zaslané elektronicky na e-mailovou adresu: poezie@charita.cz 
v termínu do 25. 9. 2014 

 báseň bude obsahovat 3 klíčová slova: podzim – loďka – láska 

 báseň bude v rozsahu max. 1 strany formátu A4 

 básně nesplňující výše uvedená kriteria, zaslané v jiné než elektronické podobě či zaslané po 
termínu uzávěrky nebudou do soutěže zařazeny 

 jeden soutěžící (jedna fyzická osoba) zašle pouze jednu báseň 

 v případě, že student zašle do soutěže více než jednu báseň, bude posuzována pouze první 
báseň v pořadí, k dalším literárním výtvorům již nebude přihlíženo a nebude do soutěže 
zařazena 

 po termínu uzávěrky soutěže, který je stanoven nejpozději 25. 9. 2014 do půlnoci uvedeného 
dne, již nebudou přijímány další literární výtvory 

 básně splňující všechna výše uvedená kritéria postoupí do finálového kola, které se uskuteční 
v sobotu 27. 9. 2014 od 12:00 – 22:00 hod. v brněnském městském parku Lužánky v rámci 
akce PRYGLFEST 2014 

 autory zařazené do soutěže budeme informovat na uvedeném telefonickém či e-mailovém 
kontaktu, a to v den následující po dni ukončení soutěže  

 ve finálovém kole budou mít vylosovaní výherci možnost přednést veřejně svoji báseň (anebo 
požádat moderátorku festivalu či někoho ze svých známých, aby báseň přednesl) 

 tři vylosovaní vítězové literární soutěže získají zajímavé ceny 

mailto:poezie@charita.cz
mailto:poezie@charita.cz

